

บริษัท วี.แอล.เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน)

รายงานการสอบทานและข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการ

บริษัท วี.แอล.เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และงบกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อของบริษัท วี.แอล.เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) (บริษัท) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

(นายพีระเดช พงษ์เสถียรศักดิ์)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต ทะเบียนเลขที่ 4752

บริษัท สอบบัญชีธรรมนิติ จำกัด

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 11 สิงหาคม 2566

- 2 -

บริษัท วี.แอล.เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566

สินทรัพย์

| หมายเหตุ | บาท | |
|---|--------------------|------------------|
| | ณ วันที่ 30 | ณ วันที่ 31 |
| | มิถุนายน 2566 | ธันวาคม 2565 |
| สินทรัพย์หมุนเวียน | | |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด | 223,270,143.03 | 193,061,659.48 |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น | 4 92,790,723.73 | 76,504,543.60 |
| วัสดุและของใช้สิ้นเปลืองสำหรับเรือขนส่ง | 23,971,817.93 | 26,850,538.32 |
| สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น | 5 - | 100,647,832.59 |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น | 1,011,140.85 | 929,787.14 |
| รวมสินทรัพย์หมุนเวียน | 341,043,825.54 | 397,994,361.13 |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน | | |
| เรือขนส่งและอุปกรณ์ | 6 1,608,067,645.85 | 1,467,235,803.08 |
| สินทรัพย์สิทธิการใช้ | 7 12,123,718.36 | 13,056,312.10 |
| สินทรัพย์ไม่มีตัวตน | 3,492,750.51 | 3,744,232.91 |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น | 65,700.00 | 65,700.00 |
| รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน | 1,623,749,814.72 | 1,484,102,048.09 |
| รวมสินทรัพย์ | 1,964,793,640.26 | 1,882,096,409.22 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

d

- 3 -

บริษัท วี.แอล.เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น

| หมายเหตุ | บาท | |
|---|------------------------------|-----------------------------|
| | ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 | ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 |
| หนี้สินหมุนเวียน | | |
| เงินเบิกเกินบัญชีจากสถาบันการเงิน | 3,697,712.08 | - |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น | 58,311,286.14 | 62,459,802.13 |
| เจ้าหนี้จากการซื้อสินทรัพย์ | 5,693,903.38 | 13,987,560.97 |
| หนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | 3, 7 | 1,604,182.50 |
| ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่ถึง กำหนดชำระภายในหนึ่งปี | 8 | 173,731,800.00 |
| ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย | - | 2,255,178.95 |
| หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น | 15 | - |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น | 6,168,250.12 | 4,682,849.48 |
| รวมหนี้สินหมุนเวียน | 249,207,134.22 | 244,690,452.44 |
| หนี้สินไม่หมุนเวียน | | |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า | 3, 7 | 12,743,175.53 |
| เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน | 8 | 688,915,926.61 |
| หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี | 11,148,587.71 | 10,929,904.52 |
| ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน | 5,078,506.62 | 4,659,964.08 |
| รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน | 717,886,196.47 | 699,578,564.53 |
| รวมหนี้สิน | 967,093,330.69 | 944,269,016.97 |

- 4 -

บริษัท วิ.แอล.เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

| | บาท | | |
|--|-----|------------------|------------------|
| | | ณ วันที่ 30 | ณ วันที่ 31 |
| หมายเหตุ | | มิถุนายน 2566 | ธันวาคม 2565 |
| ส่วนของผู้ถือหุ้น | | | |
| ทุนเรือนหุ้น | | | |
| ทุนจดทะเบียน | | | |
| หุ้นสามัญ 1,200,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท | | 600,000,000.00 | 600,000,000.00 |
| ทุนที่ออกและเรียกชำระแล้ว | 10 | | |
| หุ้นสามัญ 1,183,626,515 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท | | 591,813,257.50 | |
| หุ้นสามัญ 1,077,990,452 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท | | | 538,995,226.00 |
| ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ | | 231,587,782.52 | 231,587,782.52 |
| ส่วนเกินทุนจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน | | 13,524,246.75 | 13,524,246.75 |
| กำไรสะสม | | | |
| จัดสรรแล้ว - ดำรงตามกฎหมาย | | 23,645,000.00 | 23,645,000.00 |
| ยังไม่ได้จัดสรร | | 137,130,022.80 | 130,075,136.98 |
| รวมส่วนของผู้ถือหุ้น | | 997,700,309.57 | 937,827,392.25 |
| รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น | | 1,964,793,640.26 | 1,882,096,409.22 |

บริษัท วี.แอล.เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

| | | บาท | | | |
|---|----|--|----------------|---|----------------|
| | | สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน | | สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน | |
| หมายเหตุ | | 2566 | 2565 | 2566 | 2565 |
| รายได้ | 11 | | | | |
| รายได้ค่าบริการขนส่ง | | 179,793,675.00 | 172,782,617.76 | 340,662,766.84 | 338,554,902.51 |
| รายได้อื่น | | | | | |
| กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน | | 183,997.22 | 12,523.13 | 8,212,751.56 | 37,923.22 |
| อื่นๆ | | 1,018,484.02 | 381,404.67 | 1,684,095.95 | 1,161,192.84 |
| รวมรายได้ | | 180,996,156.24 | 173,176,545.56 | 350,559,614.35 | 339,754,018.57 |
| ค่าใช้จ่าย | | | | | |
| ต้นทุนค่าบริการขนส่ง | | 154,391,145.27 | 151,239,128.25 | 297,248,371.26 | 294,292,944.78 |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร | 3 | 6,544,022.65 | 8,045,174.43 | 13,189,298.42 | 14,196,064.37 |
| ค่าตอบแทนผู้บริหาร | 3 | 4,793,965.92 | 4,642,964.38 | 9,537,657.46 | 9,161,950.15 |
| ขาดทุนจากการทำสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า | | 797,360.00 | 5,936,560.00 | 5,233,920.00 | 5,936,560.00 |
| รวมค่าใช้จ่าย | | 166,526,493.84 | 169,863,827.06 | 325,209,247.14 | 323,587,519.30 |
| กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ | | 14,469,662.40 | 3,312,718.50 | 25,350,367.21 | 16,166,499.27 |
| ต้นทุนทางการเงิน | 3 | 9,540,566.68 | 8,989,446.06 | 17,655,567.50 | 18,226,879.06 |
| กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ | | 4,929,095.72 | (5,676,727.56) | 7,694,799.71 | (2,060,379.79) |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ | 9 | 533,865.29 | 379,972.40 | 639,913.89 | 1,163,435.05 |
| กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด | | 4,395,230.43 | (6,056,699.96) | 7,054,885.82 | (3,223,814.84) |
| กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด | | - | - | - | - |
| กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด | | 4,395,230.43 | (6,056,699.96) | 7,054,885.82 | (3,223,814.84) |
| กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น | 12 | | | | |
| กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น) | | 0.0038 | (0.0060) | 0.0063 | (0.0033) |
| กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด (บาทต่อหุ้น) | | 0.0038 | (0.0054) | 0.0063 | (0.0029) |

- 6 -

บริษัท วี.แอล.เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน)
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

| หมายเหตุ | บาท | | | | | รวม |
|--|-----------------------------------|-----------------------------|---|---------------------------------|-----------------|-----------------|
| | ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว | ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ | ส่วนเกินทุน จากการรวมธุรกิจ ภายใต้การควบคุม เดียวกัน | กำไรสะสม | | |
| | | | | จัดสรรแล้ว - สำรอง ตามกฎหมาย | ยังไม่ได้จัดสรร | |
| ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2566 | 538,995,226.00 | 231,587,782.52 | 13,524,246.75 | 23,645,000.00 | 130,075,136.98 | 937,827,392.25 |
| ออกหุ้นสามัญเพิ่มจากใบสำคัญ แสดงสิทธิ | 10 52,818,031.50 | - | - | - | - | 52,818,031.50 |
| กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด | - | - | - | - | 7,054,885.82 | 7,054,885.82 |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 | 591,813,257.50 | 231,587,782.52 | 13,524,246.75 | 23,645,000.00 | 137,130,022.80 | 997,700,309.57 |
| ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2565 | 483,346,350.00 | 231,587,782.52 | 13,524,246.75 | 22,475,000.00 | 143,916,542.01 | 894,849,921.28 |
| ออกหุ้นสามัญเพิ่มจากใบสำคัญ แสดงสิทธิ | 10 25,870,751.00 | - | - | - | - | 25,870,751.00 |
| จ่ายเงินปันผล | 13 - | - | - | - | (14,500,390.50) | (14,500,390.50) |
| ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด | - | - | - | - | (3,223,814.84) | (3,223,814.84) |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 | 509,217,101.00 | 231,587,782.52 | 13,524,246.75 | 22,475,000.00 | 126,192,336.67 | 902,996,466.94 |

บริษัท วี.แอล.เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน)
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

| หมายเหตุ | บาท | |
|--|-------------------|-----------------|
| | 2566 | 2565 |
| <u>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</u> | | |
| กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด | 7,054,885.82 | (3,223,814.84) |
| รายการปรับปรุงกระทบกำไรสำหรับงวดเป็นเงินสดรับ (จ่าย) | | |
| จากกิจกรรมดำเนินงาน | | |
| ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย | 66,168,763.03 | 56,301,040.63 |
| (กำไร) ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของ | | |
| สินทรัพย์ทางการเงินอื่น | 322,924.19 | 620,016.94 |
| กำไรที่เกิดขึ้นจริงจากการขายสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น | (477,050.04) | (670,938.80) |
| (กำไร) ขาดทุนจากการขายและตัดจำหน่ายเรือขนส่งและอุปกรณ์ | 314,788.87 | 967,931.32 |
| (กำไร) ขาดทุนจากสัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า | | |
| ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง | 15 (5,310,080.00) | 5,936,560.00 |
| (กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง | 43,872.66 | (113,402.15) |
| ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน | 343,685.42 | 283,066.24 |
| ดอกเบี้ยรับ | (236,019.89) | (348,987.05) |
| ดอกเบี้ยจ่าย | 17,655,567.50 | 18,226,879.06 |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ | 639,913.89 | 1,163,435.05 |
| กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง | | |
| ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน | 86,521,251.45 | 79,141,786.40 |
| สินทรัพย์จากการดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง | | |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น | (16,251,671.73) | (42,068,317.83) |
| วัสดุและของใช้สิ้นเปลืองสำหรับเรือขนส่ง | 2,878,720.39 | (4,178,866.74) |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น | 183,929.96 | (1,514,914.92) |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น | - | (85,750.00) |
| หนี้สินจากการดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง) | | |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น | (4,347,914.80) | 1,592,031.98 |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น | 1,485,400.64 | 6,773,041.47 |
| เงินสดรับจากการดำเนินงาน | 70,469,715.91 | 39,659,010.36 |
| จ่ายภาษีเงินได้ | (2,941,693.32) | (3,027,867.65) |
| เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน | 67,528,022.59 | 36,631,142.71 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

d

บริษัท วี.แอล.เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน)
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

| หมายเหตุ | บาท | |
|--|-------------------|------------------|
| | 2566 | 2565 |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน | | |
| เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนในสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น | 100,801,958.44 | 100,670,938.80 |
| เงินสดจ่ายลงทุนในสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น | - | (100,670,938.80) |
| เงินสดจ่ายซื้อเรือขนส่งและอุปกรณ์ | (214,424,976.12) | (3,900,092.91) |
| เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน | - | (401,532.00) |
| เงินสดรับจากการขายเรือขนส่งและอุปกรณ์ | - | 13,338,709.75 |
| เงินสดรับจากดอกเบี้ยรับ | 236,019.89 | 92,781.14 |
| เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน | (113,386,997.79) | 9,129,865.98 |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน | | |
| เงินเบิกเกินบัญชีจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง) | 3,697,712.08 | - |
| เงินสดรับจากการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนและการใช้สิทธิในใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ | 10 52,818,031.50 | 25,870,751.00 |
| เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน | 8 115,000,000.00 | - |
| เงินสดจ่ายชำระหนี้เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน | 8 (77,213,400.00) | (69,000,600.00) |
| เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า | (775,192.20) | (1,013,549.07) |
| เงินสดจ่ายเงินปันผล | - | (14,500,390.50) |
| เงินสดจ่ายดอกเบี้ยจ่าย | (17,482,482.35) | (18,337,809.06) |
| เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน | 76,044,669.03 | (76,981,597.63) |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) - สุทธิ | 30,185,693.83 | (31,220,588.94) |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ ต้นงวด | 193,061,659.48 | 177,260,060.43 |
| ปรับปรุงกำไร (ขาดทุน) จากการแปลงค่าเงินตราต่างประเทศ | 22,789.72 | 428,155.57 |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ สิ้นงวด | 223,270,143.03 | 146,467,627.06 |
| ข้อมูลงบกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม | | |
| รายการที่ไม่ใช่เงินสด : | | |
| เจ้าหนี้จากการซื้อสินทรัพย์เพิ่มขึ้น (ลดลง) | | |
| เรือขนส่งและอุปกรณ์ | (8,293,657.59) | 13,378,485.59 |
| สินทรัพย์ไม่มีตัวตน | - | 182,400.00 |

บริษัท วี.แอล.เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

วันที่ 30 มิถุนายน 2566

1. ข้อมูลทั่วไป

(ก) ภูมิกำเนิดและสถานะทางกฎหมายของบริษัท

บริษัทได้จดทะเบียนจัดตั้งเป็นบริษัทจำกัดตามกฎหมายไทย เมื่อวันที่ 27 กันยายน 2534 และจดทะเบียนแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัด ตามพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ.2535 กับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 7 กันยายน 2561 โดยมีที่ตั้งสำนักงานใหญ่ ณ เลขที่ 41 ถนนอโศก-ดินแดง แขวงมักกะสัน เขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร 10400

(ข) ลักษณะการดำเนินงานและกิจกรรมหลัก

บริษัทดำเนินธุรกิจให้บริการธุรกิจเดินเรือขนส่งสินค้าระหว่างประเทศและในประเทศ

2. หลักเกณฑ์ในการจัดทำงบการเงิน

2.1 หลักเกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล และตามข้อกำหนดของคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) ไทย ซึ่งได้กำหนดเพื่อเป็นการให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด โดยเน้นการให้ข้อมูลเพิ่มเติมที่เป็นปัจจุบันเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว งบการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้น โดยใช้เกณฑ์ราคาทุนเดิมวันแต่จะเปิดเผยเป็นอย่างอื่นในนโยบายการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินฉบับภาษาไทยดังกล่าว

2.2 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยได้ใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

2.3. มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด บริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงจำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2566 มาถือปฏิบัติ ซึ่งการปรับปรุงนี้เป็นการปรับปรุงเพื่อให้มาตรฐานการรายงานทางการเงินมีความชัดเจน และมีความเหมาะสมมากยิ่งขึ้น และเพื่อให้สอดคล้องกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยการแก้ไขดังกล่าวไม่กระทบกับหลักการในมาตรฐานและไม่กระทบกับผู้ที่ได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัติไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นทางการในงวดปัจจุบัน

3. รายการบัญชีกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทมีรายการบัญชีกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ ต้นทุนและค่าใช้จ่าย ส่วนหนึ่งของบริษัทเกิดขึ้นจากรายการกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันดังกล่าว กิจการเหล่านี้เกี่ยวข้องกัน โดยการมีผู้ถือหุ้นบางส่วนและ/หรือกรรมการร่วมกัน ผลของรายการดังกล่าวซึ่งเป็นรายการปกติธุรกิจ ได้รวมไว้ในงบการเงินนี้ตามมูลฐานที่ตกลงร่วมกันโดยบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้อง

ลักษณะความสัมพันธ์ระหว่างบริษัทกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

| รายชื่อบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน | ลักษณะความสัมพันธ์ |
|--|--------------------------------|
| บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน | |
| นางชุตติภา กลิ่นสุวรรณ | เป็นผู้ถือหุ้นและกรรมการบริษัท |

รายการบัญชีที่มีสาระสำคัญระหว่างบริษัทกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งได้รวมไว้ในงบการเงินสำหรับสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 มีดังนี้

| บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน | เกณฑ์กำหนดราคา | บาท | | | |
|---|------------------------|--|--|---|---|
| | | สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน | สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน | สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน | สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน |
| ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสัญญาเช่าสำนักงาน | | | | | |
| นางชุตติภา กลิ่นสุวรรณ | ราคาที่ตกลงกัน | 466,296.87 | 466,296.87 | 932,593.74 | 932,593.74 |
| ดอกเบี้ยจ่ายตามสัญญาเช่าสำนักงาน | | | | | |
| นางชุตติภา กลิ่นสุวรรณ | อัตรากอเบี้ยที่แท้จริง | 168,204.51 | 182,390.94 | 340,807.80 | 367,971.09 |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 มีดังนี้ | | | | | |
| | | บาท | | | |
| | | ณ วันที่ 30 | ณ วันที่ 31 | | |
| | | มิถุนายน 2566 | ธันวาคม 2565 | | |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า - บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน | | | | | |
| นางชุตติภา กลิ่นสุวรรณ | | | 14,347,358.03 | 15,122,550.23 | |

d

ค่าตอบแทนผู้บริหาร

ค่าตอบแทนผู้บริหารสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 มีดังนี้

| | บาท | | | |
|-------------------------|--------------------------------|---------------------|--------------------------------|---------------------|
| | สำหรับงวดสามเดือน | | สำหรับงวดหกเดือน | |
| | สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 | 2565 | สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 | 2565 |
| ค่าตอบแทนผู้บริหาร | | | | |
| ผลประโยชน์ระยะสั้น | 4,753,989.10 | 4,602,987.11 | 9,458,143.11 | 9,082,434.95 |
| ผลประโยชน์หลังออกจากงาน | 39,976.82 | 39,977.27 | 79,514.35 | 79,515.20 |
| รวม | <u>4,793,965.92</u> | <u>4,642,964.38</u> | <u>9,537,657.46</u> | <u>9,161,950.15</u> |

4. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย

| | บาท | |
|---|---------------------------|--------------------------|
| | ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 | ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 |
| ลูกหนี้การค้า-แยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระ | | |
| - ในประเทศ | | |
| ยังไม่ถึงกำหนดชำระ | 74,180,756.87 | 57,412,720.79 |
| ค้างชำระ: | | |
| น้อยกว่า 3 เดือน | 5,036,091.90 | 7,247,602.65 |
| มากกว่า 3 - 6 เดือน | - | 60,949.10 |
| มากกว่า 6 - 12 เดือน | - | 959,887.50 |
| มากกว่า 12 เดือน | 6,448,174.23 | 5,488,286.70 |
| รวม | <u>85,665,023.00</u> | <u>71,169,446.74</u> |
| - ต่างประเทศ | | |
| ยังไม่ถึงกำหนดชำระ | 3,785,586.21 | - |
| รวม | <u>3,785,586.21</u> | <u>-</u> |
| รวมลูกหนี้การค้า | <u>89,450,609.21</u> | <u>71,169,446.74</u> |
| หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น | <u>(6,698,887.11)</u> | <u>(6,698,887.11)</u> |
| รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ | <u>82,751,722.10</u> | <u>64,470,559.63</u> |
| ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น | | |
| - เงินทดรองจ่าย | 110,945.00 | 102,116.90 |
| - ค่าใช้จ่ายล่วงหน้า | 9,137,908.10 | 9,854,846.64 |
| - รายได้ค้างรับ | 510,163.09 | 1,913,607.03 |
| - อื่นๆ | 279,985.44 | 163,413.40 |
| รวม | <u>10,039,001.63</u> | <u>12,039,983.97</u> |
| รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ | <u>92,790,723.73</u> | <u>76,504,543.60</u> |

d

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นมีรายการเคลื่อนไหว ดังนี้

| | บาท | |
|---|--|--|
| | ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 (งวดหกเดือน) | ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 (งวดปี) |
| ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น | | |
| ต้นงวด | 6,698,887.11 | 1,943,512.65 |
| รายการเพิ่ม (ลด) ในระหว่างงวด | - | 4,755,374.46 |
| ตัดหนี้สูญในระหว่างงวด | - | - |
| ปลายงวด | 6,698,887.11 | 6,698,887.11 |

5. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 รายละเอียดของสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น มีดังนี้

| | บาท | |
|--|------------------------------|-----------------------------|
| | ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 | ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 |
| <u>เงินลงทุนในตราสารหนี้</u> | | |
| หน่วยลงทุนกองทุนรวม - ราคาทุน | - | 100,324,908.40 |
| <u>บวก</u> กำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการเปลี่ยนแปลง ในมูลค่าบัญชีธรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน | - | 322,924.19 |
| เงินลงทุนในตราสารหนี้ - ตามมูลค่าบัญชีธรรม | - | 100,647,832.59 |

ในไตรมาส 1 ปี 2566 บริษัท ได้ขายเงินลงทุนในตราสารหนี้ทั้งจำนวน ซึ่งมีมูลค่าบัญชีธรรมเป็นจำนวนเงิน 100.80 ล้านบาท (ราคาทุน 100.32 ล้านบาท) โดยบริษัท ได้บันทึกกำไรสุทธิกำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนดังกล่าวจำนวน 0.15 ล้านบาท แสดงไว้ในรายได้อื่นๆ ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

6. เรือขนส่งและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีเรือขนส่งและอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 สรุปได้ดังนี้

| | บาท |
|--|-------------------------|
| ราคาทุน | |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 | 2,171,792,797.85 |
| ซื้อสินทรัพย์เพิ่มระหว่างงวด | 206,131,318.53 |
| ขายและตัดจำหน่ายระหว่างงวด | (6,507,057.79) |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 | <u>2,371,417,058.59</u> |
| ค่าเสื่อมราคาสะสม | |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 | 704,556,994.77 |
| ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด | 64,984,686.89 |
| ค่าเสื่อมราคาสะสมส่วนที่ขายและตัดจำหน่าย | (6,192,268.92) |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 | <u>763,349,412.74</u> |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี | |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 | <u>1,608,067,645.85</u> |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 | <u>1,467,235,803.08</u> |

บริษัทได้นำเรือขนส่งเฉพาะลำซึ่งมีมูลค่าตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 จำนวนเงิน 1,595.14 ล้านบาท และ 1,450.09 ล้านบาท ตามลำดับ ไปค้าประกันเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน (ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 8)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทมีสินทรัพย์ที่ตัดค่าเสื่อมราคาหมดแล้ว แต่ยังคงใช้งานอยู่ โดยมีราคาทุนของสินทรัพย์จำนวน 352.51 ล้านบาท และ 358.13 ล้านบาท ตามลำดับ

d

7. สินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่า

7.1 สินทรัพย์สิทธิการใช้

มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์สิทธิการใช้ตามสัญญาเช่าอาคาร และการเคลื่อนไหวสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 แสดงได้ดังนี้

| | บาท |
|--------------------------------------|---------------|
| ราคาทุน | |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 | 18,651,874.54 |
| เพิ่มระหว่างงวด | - |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 | 18,651,874.54 |
| ค่าเสื่อมราคาสะสม | |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 | 5,595,562.44 |
| ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด | 932,593.74 |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 | 6,528,156.18 |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี | |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 | 12,123,718.36 |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 | 13,056,312.10 |

7.2 หนี้สินตามสัญญาเช่า

มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่า และการเคลื่อนไหวสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 แสดงได้ดังนี้

| | บาท |
|---|----------------|
| ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 | 15,122,550.23 |
| เพิ่มขึ้นระหว่างงวด | - |
| เพิ่มขึ้นจากดอกเบี้ย | 340,807.80 |
| เงินจ่ายชำระระหว่างงวด | (1,116,000.00) |
| ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 | 14,347,358.03 |
| หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | (1,604,182.50) |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | 12,743,175.53 |

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสัญญาเช่าที่รับรู้ในรายการต่อไปนี้เป็นส่วนของกำไรหรือขาดทุนสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 แสดงได้ดังนี้

| | บาท |
|--------------------------------------|--------------|
| ค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์สิทธิการใช้ | 932,593.74 |
| ดอกเบี้ยจ่ายจากหนี้สินตามสัญญาเช่า | 340,807.80 |
| รวม | 1,273,401.54 |

8. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

บัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน ประกอบด้วย

| | บาท | |
|-------------------------------------|---------------------------|--------------------------|
| | ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 | ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 |
| เงินกู้ยืมระยะยาวต้นงวด | 824,861,126.61 | 971,075,126.61 |
| รับเงินกู้ยืมในระหว่างงวด | 115,000,000.00 | - |
| จ่ายชำระเงินกู้ยืมในระหว่างงวด | (77,213,400.00) | (146,214,000.00) |
| เงินกู้ยืมระยะยาวปลายงวด | 862,647,726.61 | 824,861,126.61 |
| หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | (173,731,800.00) | (154,426,800.00) |
| เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิ | 688,915,926.61 | 670,434,326.61 |

เงินกู้ดังกล่าวข้างต้น ค้ำประกัน โดยเรือขนส่งเฉพาะลำ

ในเดือนเมษายน 2566 บริษัทมีการเบิกรับเงินกู้รวม 115.00 ล้านบาท จากการทำสัญญากู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง จำนวน 2 วงเงิน โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อซื้อเรือ วิ.แอล.24 ดังนี้

วงเงินกู้ที่ 1 วงเงิน 100.00 ล้านบาท บริษัทเบิกรับเงินกู้เต็มจำนวน 100.00 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยช่วงระยะเวลาตั้งแต่วันเบิกรับเงินกู้งวดแรกจนถึงวันครบกำหนด 2 ปี มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2 ต่อปี และช่วงระยะถัดจากวันครบกำหนด 2 ปี มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ Prime rate - 2.00 ต่อปี โดยมีกำหนดระยะเวลาผ่อนชำระเงินต้น 57 งวด (เดือน) โดยงวดที่ 1 - งวดที่ 56 ชำระงวดละ 1,755,000 บาท และงวดที่ 57 ชำระส่วนที่เหลือทั้งจำนวน (กำหนดจ่ายชำระงวดแรกเดือนสิงหาคม 2566)

วงเงินกู้ที่ 2 วงเงิน 17.00 ล้านบาท บริษัทเบิกรับเงินกู้ 15.00 ล้านบาท มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ Prime rate - 1.75 ต่อปี โดยมีกำหนดระยะเวลาผ่อนชำระเงินต้น 36 งวด (เดือน) งวดละเท่าๆ กัน (กำหนดจ่ายชำระงวดแรกเดือนพฤษภาคม 2568)

9. ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ส่วนประกอบหลักของค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 ประกอบด้วย

| | บาท | | | |
|---|---|------------|--|--------------|
| | สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน | | สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน | |
| | 2566 | 2565 | 2566 | 2565 |
| ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรขาดทุน : | | | | |
| ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน : | | | | |
| ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด | 421,230.70 | 253,319.95 | 421,230.70 | 876,168.05 |
| ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี : | | | | |
| การเปลี่ยนแปลงของผลต่างชั่วคราวที่รับรู้เมื่อเริ่มแรกและที่กลับรายการ | 112,634.59 | 126,652.45 | 218,683.19 | 287,267.00 |
| รวม | 533,865.29 | 379,972.40 | 639,913.89 | 1,163,435.05 |

d

10. ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัท

ตามรายงานการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2564 เมื่อวันที่ 22 เมษายน 2564 ที่ประชุมมีมติอนุมัติให้ออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทครั้งที่ 1 (VL-W1) จำนวน 400 ล้านหน่วย ชนิดระบุชื่อผู้ถือและสามารถโอนเปลี่ยนมือได้ เพื่อจัดสรรให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทตามสัดส่วนการถือหุ้น โดยไม่คิดมูลค่าในอัตราส่วน 2 หุ้นสามัญเดิมต่อ 1 หน่วยใบสำคัญแสดงสิทธิ ซึ่งใบสำคัญแสดงสิทธินี้มีอายุ 2 ปีนับตั้งแต่วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ (28 เมษายน 2564) โดยใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วยมีสิทธิซื้อหุ้นสามัญได้ 1 หุ้น และราคาการใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิเท่ากับ 0.50 บาท มีกำหนดการใช้สิทธิแบ่งออกเป็น 4 ครั้ง (ทุก 6 เดือน) ทั้งนี้กำหนดการใช้สิทธิครั้งแรกในวันที่ 27 ตุลาคม 2564 และกำหนดการใช้สิทธิครั้งสุดท้ายในวันที่ 27 เมษายน 2566

ในเดือนตุลาคม 2564 บริษัทได้รับเงินค่าหุ้นเพิ่มทุนจากการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ ครั้งที่ 1 (VL-W1) จำนวน 166,692,700 หน่วย ราคาใช้สิทธิหน่วยละ 0.50 บาท รวมเป็นเงิน 83.35 ล้านบาท บริษัทได้จดทะเบียนเพิ่มทุนจากการใช้สิทธิดังกล่าวจำนวน 83.35 ล้านบาท กับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 4 พฤศจิกายน 2564 และตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยรับหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนเมื่อวันที่ 9 พฤศจิกายน 2564

ในเดือนเมษายน 2565 บริษัทได้รับเงินค่าหุ้นเพิ่มทุนจากการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ ครั้งที่ 1 (VL-W1) จำนวน 51,741,502 หน่วย ราคาใช้สิทธิหน่วยละ 0.50 บาท รวมเป็นเงิน 25.87 ล้านบาท บริษัทได้จดทะเบียนเพิ่มทุนจากการใช้สิทธิดังกล่าวจำนวน 25.87 ล้านบาท กับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 3 พฤษภาคม 2565 และตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยรับหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนเมื่อวันที่ 9 พฤษภาคม 2565

ในเดือนตุลาคม 2565 บริษัทได้รับเงินค่าหุ้นเพิ่มทุนจากการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ ครั้งที่ 1 (VL-W1) จำนวน 59,556,250 หน่วย ราคาใช้สิทธิหน่วยละ 0.50 บาท รวมเป็นเงิน 29.78 ล้านบาท บริษัทได้จดทะเบียนเพิ่มทุนจากการใช้สิทธิดังกล่าวจำนวน 29.78 ล้านบาท กับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 2 พฤศจิกายน 2565 และตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยรับหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนเมื่อวันที่ 8 พฤศจิกายน 2565

ในเดือนเมษายน 2566 บริษัทได้รับเงินค่าหุ้นเพิ่มทุนจากการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ ครั้งที่ 1 (VL-W1) จำนวน 105,636,063 หน่วย ราคาใช้สิทธิหน่วยละ 0.50 บาท รวมเป็นเงิน 52.82 ล้านบาท บริษัทได้จดทะเบียนเพิ่มทุนจากการใช้สิทธิดังกล่าวจำนวน 52.82 ล้านบาท กับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 11 พฤษภาคม 2566 และตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยรับหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนเมื่อวันที่ 16 พฤษภาคม 2566

11. สิทธิประโยชน์ที่ได้รับจากการส่งเสริมการลงทุน

บริษัทได้รับสิทธิประโยชน์จากการได้รับการส่งเสริมการลงทุนจากคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุนตามพระราชบัญญัติส่งเสริมการลงทุน พ.ศ. 2520 ในกิจการขนส่งมวลชนและสินค้าขนาดใหญ่ รายได้จากการขนส่งสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 ประกอบด้วย

| | รายได้จากการขนส่ง (บาท) | | | | | |
|-------------------|--------------------------------|-----------------------------------|-----------------------|--------------------------------|-----------------------------------|-----------------------|
| | 2566 | | | 2565 | | |
| | กิจการที่ได้รับ การส่งเสริม | กิจการที่ไม่ได้รับ การส่งเสริม | รวม | กิจการที่ได้รับ การส่งเสริม | กิจการที่ไม่ได้รับ การส่งเสริม | รวม |
| รายได้จากการขนส่ง | | | | | | |
| - ในประเทศ | 220,667,015.32 | 55,017,289.86 | 275,684,305.18 | 197,587,231.22 | 45,435,552.18 | 243,022,783.40 |
| - ต่างประเทศ | 42,653,900.66 | 22,324,561.00 | 64,978,461.66 | 74,448,812.76 | 21,083,306.35 | 95,532,119.11 |
| รายได้อื่น | 1,850,581.37 | 8,046,266.14 | 9,896,847.51 | 900,642.47 | 298,473.59 | 1,199,116.06 |
| รวม | <u>265,171,497.35</u> | <u>85,388,117.00</u> | <u>350,559,614.35</u> | <u>272,936,686.45</u> | <u>66,817,332.12</u> | <u>339,754,018.57</u> |

12. กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณ โดยหารกำไรสุทธิสำหรับงวด (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยที่ถ่วงน้ำหนักที่ออกและเรียกชำระแล้วในระหว่างงวด

กำไรต่อหุ้นปรับลดคำนวณ โดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยผลรวมของจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวดกับจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่บริษัทอาจต้องออกเพื่อแปลงหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดทั้งสิ้นให้เป็นหุ้นสามัญ โดยสมมติว่าได้มีการแปลงเป็นหุ้นสามัญ ณ วันต้นงวดหรือ ณ วันออกหุ้นสามัญเทียบเท่า

ในกรณีที่ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทมีราคาใช้สิทธิสูงกว่าราคาตลาดของหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยในระหว่างงวดจะ ไม่มีการแสดงผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด และไม่กระทบต่อกำไรต่อหุ้นปรับลด

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานและกำไรต่อหุ้นปรับลด แสดงการคำนวณ ได้ดังนี้

| | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน | | | | | |
|---|--|-----------------------|--|----------------------|-----------------------|-----------------|
| | กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด | | จำนวนหุ้นสามัญ ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก | | กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น | |
| | 2566 (บาท) | 2565 (บาท) | 2566 (หุ้น) | 2565 (หุ้น) | 2566 (บาท) | 2565 (บาท) |
| กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน | | | | | | |
| กำไร (ขาดทุน) สุทธิที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ | <u>4,395,230.43</u> | <u>(6,056,699.96)</u> | <u>1,153,444,783</u> | <u>1,003,650,916</u> | <u>0.0038</u> | <u>(0.0060)</u> |
| ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด | | | | | | |
| ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของ บริษัท (VL-WI) | | | - | 115,300,488 | | |
| กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด | <u>4,395,230.43</u> | <u>(6,056,699.96)</u> | <u>1,153,444,783</u> | <u>1,118,951,404</u> | <u>0.0038</u> | <u>(0.0054)</u> |

d

| | สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน | | | | | |
|---|---|----------------|--|----------------|-----------------------|---------------|
| | กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด | | จำนวนหุ้นสามัญ ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก | | กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น | |
| | 2566 (บาท) | 2565 (บาท) | 2566 (หุ้น) | 2565 (หุ้น) | 2566 (บาท) | 2565 (บาท) |
| กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน | | | | | | |
| กำไร (ขาดทุน) สุทธิที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ | 7,054,885.82 | (3,223,814.84) | 1,115,926,055 | 985,273,902 | 0.0063 | (0.0033) |
| ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของ บริษัท (VL-W1) | | | - | 122,230,124 | | |
| กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด | 7,054,885.82 | (3,223,814.84) | 1,115,926,055 | 1,107,504,026 | 0.0063 | (0.0029) |

13. เงินปันผล

สำหรับปี 2565

ตามรายงานการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2565 เมื่อวันที่ 20 เมษายน 2565 ที่ประชุมมีมติอนุมัติให้บริษัทจ่ายเงินปันผลประจำปี 2564 จากกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรรของกิจการที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน (BOI) ในอัตราหุ้นละ 0.025 บาท เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 22.50 ล้านบาท สุทธิจากเงินปันผลระหว่างกาลในอัตราหุ้นละ 0.01 บาท เป็นจำนวนเงิน 8 ล้านบาท (จ่ายในเดือนกันยายน 2564) คงเหลือเงินปันผลจ่ายในอัตราหุ้นละ 0.015 บาท เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 14.50 ล้านบาท (จ่ายในเดือนพฤษภาคม 2565)

14. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทดำเนินธุรกิจหลักในส่วนงานดำเนินงานที่รายงานเพียงส่วนงานเดียว คือบริการขนส่งสินค้าประเภทน้ำมัน ซึ่งผลการดำเนินงานได้รับการสอบทานอย่างสม่ำเสมอโดยผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานซึ่งก็คือประธานเจ้าหน้าที่บริหาร เพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการปฏิบัติงาน บริษัทประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานดำเนินงานโดยใช้เกณฑ์ผลกำไรหรือขาดทุนของส่วนงานดำเนินงานซึ่งเป็นเกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในงบการเงิน ดังนั้น รายได้ กำไรจากการดำเนินงาน และสินทรัพย์ทั้งหมดที่แสดงอยู่ในงบการเงินจึงถือเป็นการรายงานตามส่วนงานดำเนินงานแล้ว

ข้อมูลเกี่ยวกับเขตภูมิศาสตร์

รายการบริการขนส่งสินค้าของบริษัทเป็นการให้บริการขนส่งสินค้าแนวชายฝั่งทะเลทั้งในประเทศและต่างประเทศบริเวณแถบเอเชียตะวันออกเฉียงใต้ แสดงได้ดังนี้

รายได้จากการขนส่งสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 แสดงได้ดังนี้

| | บาท | | | |
|-----------------------------|--|----------------|---|----------------|
| | สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน | | สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน | |
| | 2566 | 2565 | 2566 | 2565 |
| รายได้จากการขนส่งในประเทศ | 147,124,282.00 | 122,825,654.54 | 275,684,305.18 | 243,022,783.40 |
| รายได้จากการขนส่งต่างประเทศ | 32,669,393.00 | 49,956,963.22 | 64,978,461.66 | 95,532,119.11 |
| รวมรายได้จากการขนส่งสุทธิ | 179,793,675.00 | 172,782,617.76 | 340,662,766.84 | 338,554,902.51 |

d

ข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้ารายใหญ่

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 บริษัทมีรายได้จากลูกค้ารายใหญ่ 2 ราย และ 3 ราย ตามลำดับ จากรายได้ค่าบริการขนส่งที่เกินกว่าร้อยละ 10 จำนวนเงินรวม 210.27 ล้านบาท และ 220.96 ล้านบาท ตามลำดับ

15. เครื่องมือทางการเงิน

15.1 ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

บริษัทมีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ เนื่องจากบริษัทมีธุรกรรมที่เป็นเงินตราต่างประเทศ ซึ่งบริษัทไม่ได้ทำสัญญาป้องกันความเสี่ยงไว้

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทมียอดคงเหลือของสินทรัพย์ และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

| รายการ | สกุลเงิน | จำนวนเงินตราต่างประเทศ (หลักหน่วย) | มูลค่ายุติธรรม (บาท) |
|--|----------|---------------------------------------|-------------------------|
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด | USD | 51,519.68 | 1,825,326.81 |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น | USD | 106,847.82 | 3,785,586.21 |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น | USD | 149,845.19 | 5,356,800.71 |
| | JPY | 34,000.00 | 8,478.55 |
| เจ้าหนี้จากการซื้อสินทรัพย์ | USD | 1,577.75 | 56,402.83 |

15.2 สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า

บริษัทได้ทำสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าเพื่อลดความเสี่ยงจากความผันผวนของลูกหนี้การค้า ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น เจ้าหนี้การค้า และเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่นที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทไม่มีสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าคงเหลืออยู่

15.3 การวัดมูลค่ายุติธรรม

บริษัทใช้วิธีการตลาดในการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินซึ่งมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องกำหนดให้ต้องวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม ยกเว้นในกรณีที่ไม่มีตลาดที่มีสภาพคล่อง หรือไม่สามารถหาราคาเสนอซื้อขายในตลาดที่มีสภาพคล่องได้ บริษัทจะใช้วิธีราคาทุนหรือวิธีรายได้ในการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินดังกล่าวแทน

ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ระดับที่ 1 ใช้ข้อมูลราคาเสนอซื้อขาย (ไม่ต้องปรับปรุง) ในตลาดที่มีสภาพคล่องสำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินอย่างเดียวกัน

ระดับที่ 2 ใช้ข้อมูลอื่นนอกเหนือจากราคาเสนอซื้อขายซึ่งรวมอยู่ในระดับ 1 ที่สามารถสังเกตได้ โดยตรง (ได้แก่ ข้อมูลราคาตลาด) หรือโดยอ้อม (ได้แก่ ข้อมูลที่คำนวณจากราคาตลาด) สำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินนั้น

ระดับที่ 3 ใช้ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้ เช่น ข้อมูลเกี่ยวกับกระแสเงินในอนาคตที่กิจการประเมินขึ้น

d

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัท ไม่มีสินทรัพย์และหนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัท มีสินทรัพย์และหนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม แยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

| | บาท | | | |
|---|--------------------------|----------------|------------|----------------|
| | ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 | | | |
| | ระดับที่ 1 | ระดับที่ 2 | ระดับที่ 3 | รวม |
| สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม | | | | |
| สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น | | | | |
| - หน่วยลงทุน | - | 100,647,832.59 | - | 100,647,832.59 |
| หนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม | | | | |
| หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น | | | | |
| - สัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศ | | | | |
| ล่วงหน้า | - | 5,310,080.00 | - | 5,310,080.00 |

ในระหว่างงวดปัจจุบันและปี 2565 ไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

เทคนิคการประเมินมูลค่ายุติธรรมและข้อมูลที่ใช้สำหรับการวัดมูลค่ายุติธรรมระดับที่ 2

มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุน ในหน่วยลงทุนที่มีได้จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยคำนวณโดยใช้มูลค่าสินทรัพย์สุทธิต่อหน่วยที่ประกาศโดยผู้จัดการกองทุน

มูลค่ายุติธรรมของสัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศล่วงหน้ากำหนดโดยใช้อัตราตลาดของแต่ละสัญญาที่คำนวณโดยสถาบันการเงินของบริษัท ณ วันที่ในงบแสดงฐานะการเงิน

มูลค่ายุติธรรมของสัญญาอนุพันธ์ทางการเงิน ได้แก่ สัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศล่วงหน้ากำหนดโดยใช้อัตราตลาดซึ่งสะท้อนความเสี่ยงด้านการให้สินเชื่อของบริษัทที่คำนวณโดยสถาบันการเงินของบริษัท ณ วันที่ในงบแสดงฐานะการเงิน การวัดมูลค่าโดยใช้เทคนิคการประเมินมูลค่านี้ใช้ประโยชน์สูงสุดจากข้อมูลในตลาดที่สังเกตได้ที่มีอยู่และอ้างอิงจากประมาณการของบริษัทเองมาใช้ในน้อยที่สุดเท่าที่เป็นไปได้

16. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหน้า

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัท มีภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหน้า ดังนี้

- 16.1 บริษัท มีภาระผูกพันในการให้ธนาคารออกหนังสือค้ำประกันต่อการทำเรือแห่งประเทศไทย กรมเจ้าท่า และเพื่อเป็นหลักประกันการดำเนินงานปกติธุรกิจ จำนวน 17.52 ล้านบาท
- 16.2 บริษัท มีภาระผูกพันจากการทำสัญญาจัดจ้างเรือขนส่งน้ำมันกับบริษัททั้งในและต่างประเทศ จำนวน 6 แห่ง ระยะเวลาตั้งแต่ 1 - 5 ปี โดยมีอัตราค่าขนส่งตามที่ระบุในสัญญา

17. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทเมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2566